

DROGPREVENCIÓ

SZAVAZÁS A PREVENCIÓS ELŐADÁSRA

A Jövőt Mozgató Kulturális Egyesület Tesco-pályázatának célja több kispesti óvodában és iskolában elérhetővé tenni Garay Zsuzsanna „A család cukorka” című meséjéből készült, drogprenvenziós bábjátékot a Babos Bábos Társulat előadásában. Az előadás nemcsak szórakoztat, hanem játékos-tanító jellegével segít megelőzni gyermekeink bajba jutását is.

13. oldal

KISPEST

A KISPESTIEK HIVATALOS LAPJA

XXXII. évfolyam 7. szám

2026. augusztus

A magyar állam alapításának ünnepén

4. oldal



KÖZÖSSÉG

GAJDA PÉTER



A kerület közbiztonsága kiemelkedő témája a közbeszédnek. Mi mindent megteszünk, értünk is el szép eredményeket, de a kispesti rendészek és a közterület-felügyelők intézkedési hatásköre nem teljes.

5. oldal

EGÉSZSÉGÜGY

DR. KUMIN MARIANNA



A betegellátás eddig is kifogástalan volt a problémák ellenére, amelyek az általános orvoshiányra vezethetők vissza. De arra törekszünk, hogy minden lehetőséget megragadva javítsunk ezen a helyzeten.

7. oldal

NEVELÉS

SZEGEDINÉ TÖRÖK TÜNDE



Cél, hogy a program minél több kispesti óvodás számára biztosítson rendszeres, játékos sportolási lehetőséget, miközben segíti a mozgásfejlődést, a koordináció javítását, a közösségi élmények erősítését.

12. oldal

SZABADIDŐ - TÁBOR

Véget értek a programok a napközis táborban

Rövid köszöntőbeszédekkel és ajándékműsorral búcsúztak a gyerekek és a táboroztatásban részt vevő felnőttek az idei Kispesti Kóficok Kerületi Napközis Táborától augusztus közepén a KMO-ban. Folyamatosan bővülő létszámmal, 85–145 kisgyerekekkel, hét héten keresztül, június 29. és augusztus 14. között ismét a Vass iskola adott helyet az önkormányzat nyári napközis táborának.

A táborzáró résztvevőit köszöntő Paróczai Anikó alpolgármester arról beszélt, hogy bár az elmúlt évekhez képest sokkal melegebb időjárással kellett mind a gyerekeknek, mind pedig a felnőtteknek megbirkózniuk, mégis remek volt a hangulat, a környezet, azaz ebben az évben is minden adva volt ahhoz, hogy mindenki jól érezze magát.

Ezzel is támogatja az önkormányzat a kispesti családokat

Évről évre nagyon sokan és nagyon sokat dolgozunk azért, hogy ez a tábor ilyen remek pedagógusokkal, programokkal, finom ételekkel, rendezett körülmények között valósulhasson meg – mondta köszöntőjében a tábor lebonyolítását felügyelő Wekerlei Kultúrház vezetője, a tábor projektkoordinátora, Kiss-Szitár Orsolya. Az eseményen részt vevő gyereksereg tapsal köszönte meg

mindazoknak a munkáját, akik a tábor mindvégig segítettek. A tábor teljes időtartama alatt védőnői szolgálat működött, mindennap 2-3 védőnő ügyelte a gyerekek egészségét, biztosították a kisebb sérülések, horzsolások és egyéb egészségügyi esetek ellátását. Ebből idén 245 is volt, de szerencsére nagyobb baleset, sérülés nem történt – mesélte Kiss-Szitár Orsolya, hozzátéve: remek segítőknek bizonyultak idén is a közösségi szolgálatot teljesítő diákok, akik ha kellett, csoportot kísérték, ha kellett, a pedagógusoknak segítettek.

A táborozók idén is naponta 4-6 különböző program közül választhattak. A programokon való részvételre a gyermekek érdeklődésüknek megfelelően önállóan jelentkezhetek.

A működését hetente 11 pedagógus, 1 táborvezető, 1 szabadidő-szervező, 1 tábori titkár, 2 takarító, 1 gondnok, 2 védőnő, valamint a konyhai dolgozók segítették. A pedagógusok között minden héten gyógypedagógus is volt.



Jól érezték magukat a gyerekek

Néhány hét alatt befejeződött a Tüdőgondozó teljes felújítása, és július végétől már fogadja a betegeket. A felújítást a Kispesti Egészségügyi Intézet (KEI) saját költségvetéséből az önkormányzat támogatásával és saját technikai munkatársainak szakmai segítségével is végezte, úgy, hogy csupán a nagy munkák idejére, június 6. és június 17. között kellett az orvosi ellátást szüneteltetni.



Művészet a gyógyítás szolgálatában

Megújult a Tüdőgondozó

A nyitás előtti bejárásra dr. Kumin Mariana főigazgató-főorvos kísérte el Gajda Péter polgármestert, dr. Virágh Gabriella országgyűlési képviselőt, Varga Attila és Vinczek György alpolgármestereket.

A főigazgató a bejárason elmondta, hogy évek óta szinte mindennap érkeztek panaszos bejelentések a Tüdőgondozó állapotról, amelynek felújítási tervei ugyanúgy elkészültek, mint a főépület aulájának látványtervei, ám az Egészséges Budapestért program keretében, az ígéretek ellenére a korábban megálmodott átalakítás nem valósulhatott meg, mert a megnyert pályá-

zati forrást 4 éve befagyasztották. Mivel a munkálatokat már nem lehetett tovább halasztani, a főépületi tetszetős aula- és egyéb

Önkormányzati támogatással saját erőből szépült meg

dizájnintervek itt nem valósulhattak meg, az épületen belüli csővezetékek cseréje viszont igen. Ezenkívül valamennyi terem, rendelőt kívül-belül kifestették.

Kumin Marianna örömmel jelentette be azt

is, hogy a felújítás után végleges helyére kerülhetett az hat új, kispesti képzőművészek által készített alkotás, amelyeket a Kispesti Helikon Kulturális Egyesület ajánlott fel az intézménynek az idei Semmelweis-napon (az egyesület 2024-ben 20, 2026-ban újabb hat alkotást ajándékozott a KEI-nek a főépületbe, a mostanival együtt így már 32-re bővült az intézményi képtár). Más lesz itt ülni és vizsgálatra várakozni, mint eddig – jelentette ki a főigazgató, majd köszönetet mondott mindazoknak, akik a munkálatokban részt vettek, és megköszönte a betegek türelmét is.

NEMZETI ÜNNEP

A magyar állam alapításának ünnepén

Hagyományosan Szent István király Templom téri szobra előtt ünnepelte az állam alapítását, az augusztus 20-i nemzeti ünnepet az önkormányzat.



Iványi Miklós

Beszédében Iványi Miklós, a Magyarországi Evangéliumi Testvérközösség lelkésze, Kispeszt díszpolgára arról beszélt, hogy „István király már ezer éve tudta, hogy egy országot nem pusztán falak, törvények és fegyverek tartanak össze, az ország ereje azon is múlik, hogy képes-e befogadni, képes-e tanulni, képes-e együtt élni azokkal, akik más nyelvet beszélnek, más szokásokat követnek, más tapasztalatokat hoznak magukkal.”

Idézett Szent István fiához, Imre herceghez intézett Intelmeiből: „mert az egynyelvű és egyszokású ország gyenge és esendő. Ennél fogva megparancsolom neked, fiam, hogy a jövővényeket jóakarattal gyámolítsad és becsben tartsad, hogy nálad szívesebben tartózkodjanak, mintsem másutt lakjanak.”

Iványi Miklós arra a korra hívta fel a hallgatóság figyelmét, amikor István szavai születtek: „A korabeli keresztény világot is áthatotta a vallási és politikai szembenállás, a félelem és a másként gondolkodókkal szembeni bizalmatlanság. És ebben a világban István egy

másik gondolatot hagyott ránk: az egynyelvű és egyszokású ország gyenge és esendő. Egy jó gondolat nem attól él tovább, hogy változatlan marad,

Olyan Magyarországot építsünk, amelyben mindenkinek megtalálhatja a helyét!

hanem attól, hogy újra és újra feltesszük magunknak a kérdést, mit jelenthet ez nekünk ma? Talán azt, hogy Magyarország akkor erős, amikor nem egymástól félünk, hanem egymás erejét is képesek vagyunk az ország javára fordítani.

Kiemelte: „minden nemzedéknek meg kell tanulnia, hogy őrizze meg azt, amit elődei felépítettek, és hogyan tegye hozzá a saját munkáját. István már túljutott az állam megszilárdításának legnehezebb időszakán, amikor fiához szólt. Nem pusztán az volt a kérdés, hogy létrejön-e a Magyar Királyság. A kérdés az volt, milyen



Részlet a műsorból

ország lesz bennünk? És talán ma is ez a kérdés előttünk. Magyarország történetének újra és újra voltak olyan pillanatai, amikor egy korszak lezárult, és lehetőség nyílt arra, hogy valami újat építsünk. Ma is egy ilyen korszakban élünk. Nem tudjuk pontosan, milyen lesz a világ tíz vagy húsz év múlva. Nem tudjuk, milyen kihívásokkal kell majd szembenéznünk gyermekeinknek, de azt tudjuk, hogy egy országot nem lehet úgy újjáépíteni, hogy közben egyre több ember érzi magát kívülállónak. Nem lehet erős Magyarországot építeni tartós gyűlöletből. Nem lehet közös jövőt építeni abból, hogy folyamatosan megkeressük, ki a hibás, ki az idegen, ki nem tartozik közénk. Az országot nem az teszi erőssé, hogy mindenki egyforma, hanem az, hogy különbözőségünk ellenére képesek vagyunk egy közösséget alkotni.”

Iványi Miklós hangsúlyozta: „István intelmei azt üzenik: egy ország akkor is lehet erős, ha sokféle emberből áll. És talán nekünk ma az a dolgunk, hogy ezt a sokféleséget ne egymás ellen fordítsuk, ha-

nem közös erővé tegyük. Ezen az augusztus 20-án kívánom mindannyiunknak, hogy legyen bennünk elegendő erő a különbségeink elviseléséhez, elegendő bölcsesség egymás meghallgatásához és elegendő bátorság ahhoz, hogy ne a gyűlöletet örökítsük tovább, hanem egy olyan Magyarországot építsünk, amelyben mindenki megtalálhatja a helyét. Isten éltesse Magyarországot, mindannyiunk közös otthonát!” – zárta gondolatait. Az ünnepi beszédet követő Egy ország születése című zenés-táncos műsorban közreműködött Egyházi Géza színész, énekes, Lőrincz Adrienn színésznő, énekesnő, valamint a Forгатag Művészeti Társaság táncosai és gyerekszereplői. A műsor rendező-koreográfusa Paár Tibor, írója Meskó Zsolt volt.

A kispesti ünnepség koszorúzással zárult. Az önkormányzat képviselőtestületében Paróczai Anikó, Varga Attila és Vincze György alpolgármesterek helyezték el a koszorút a szobor talapzatán.

ÖNKORMÁNYZAT

Lesz önkormányzati rendőrség?

Többek között két törvény módosításáról, az országgyűlésnek megfogalmazott javaslatokról is döntöttek a képviselők júniusi ülésükön.

Két fontos törvénymódosítási javaslatot is megfogalmazott és kezdeményezett az ülésen a képviselő-testület az új országgyűlésnek. Gajda Péter polgármester mindkét módosítási javaslatnál kérte a jelenlévő országgyűlési képviselő, dr. Virágh Gabriella támogatását. Az egyik esetben a képviselő-testület úgy döntött, hogy az Alaptörvény szerinti felhatalmazással élve az önkormányzati rendőrség létrehozása lehetőségének megvitatására, valamint a helyzet rendezésének megfelelő jogalkotásra kéri fel az országgyűlést. Kispeszt 2014. január elsejétől rendelkezik saját fenntartású közterület-felügyelettel. Az elmúlt 12 évben azonban olyan változások mentek végbe a társadalomban, amelyek elengedhetetlenné teszik a jogszabályi változásokat annak érdekében, hogy a polgárok szubjektív és objektív biztonságérzete is szignifikánsan javulhasson.

Gajda Péter polgármester a napirend kapcsán elmondta: mindenki tapasztalhatja naponta, hogy a kerület közbiztonsága kiemelkedő témája a közbeszédnek. Mi mindent megteszünk, értünk is el szép eredményeket, de a Kispesti Rendészeti Központ rendészeinek, közterület-felügyelőinek intézkedési hatáskörre nem teljes. A hatékonyabb működéshez azonban ez nélkülözhetetlen.

A modern rendészeti kutatások egyértelműen rámutatnak arra, hogy a közbiztonság nem kizárólag állami feladat, hanem kollektív társadalmi termék, a központosított államrendőrségi modell önmagában nem képes minden helyi problémára gyors és adekvát választ adni, valamint a rendészeti

rendszerben létszámhiány, túlterheltség és strukturális problémák figyelhetők meg. Az úgynevezett közösségi rendészet (community policing)

Önkormányzati rendőrség: gyorsabb, hatékonyabb reagálás

fejlett országokban elterjedt modell, amely a lakosság és a rendészet együttműködésére épít, megelőzőeszközpontú és erősíti a társadalmi bizalmat. A kutatások szerint az állami rendészet mellett szükség van kiegészítő, helyi szintű rendészeti szervekre. Ilyen az önkormányzati rendészet mint a hatékony feladatmegosztás eszköze.

Ennek mentén indokolt az önkormányzati rendőrség létrehozása, amivel gyorsabb és hatékonyabb reagálás, a helyi problémák célzott kezelése, az állami rendőrség tehermentesítése, a lakosság biztonságérzetének növelése érhető el.

A másik esetben a képviselő-testület kezdeményezte a korábbi országgyűlés által még elfogadott, a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 21/A. 5 (9)-(10) bekezdésének hatályon kívül helyezését, figyelemmel arra, hogy a bekezdésben foglalt rendelkezések végrehajtása szükségtelen és aránytalan pénzügyi terhet róna az intézményi gyermekétkeztetést biztosító önkormányzatra. A 2026. július 1-jétől hatályba lépő rendelkezések nyomán a KRÉTA rendszer üzemelte-



Aljegyzők, jegyző, polgármester, alpolgármesterek

tőjének a gyermekétkeztetést biztosító szerv által fizetendő, esetlegesen bevezetendő 5 százalékos szolgáltatási díj a 2026. évi intézményi költségvetésben tervezett adatok alapján előzetes kalkulációk szerint iskolai étkezés esetén 36 millió 500 ezer forint/év, óvodai étkezés esetén 30 millió 500 ezer forint/év, bölcsődei étkezés esetén 3 millió forint/év költséget jelentene az önkormányzatnak, a jelenleg használt adminisztrációs rendszerrel szemben, amelynek éves összköltsége 792 ezer forint.

Döntöttek az önkormányzat és a Kispeszt Kft. között létrejövő bérlakások felújítására vonatkozó in-house szerződésről. Ternyák András alpolgármester a napirend kapcsán beszélt arról, hogy az önkormányzat 2025-ben új rendeletet alkotott a bérlakások és helyiségek tekintetében olyan feltételrendszer bevezetésével, ahol a bérbeadást megelőzően a kijelölt bérlő vállalná a rendeltetészerű használatra alkalmas állapot biztosítását a bérbeadó és bérlő között létrejövő meg-

állapodásban foglaltak szerint. Az előterjesztés alapján az önkormányzat vállalná a rendeltetészerű használathoz szükséges lakásberendezések üzemképes állapotának biztosítását, elsősorban víz-, villany- és gázszelvényi munkálatok elvégzését. A munkálatokat végző alvállalkozók csupán 20 százalékból vennének részt a felújításokban, és kizárólag regisztrált, megfelelő dokumentációval rendelkező munkaezőt alkalmaznának.

Ezt követően több napirendben döntöttek az önkormányzat és a Kispeszt Kft. átalakításával, feladatbővítésével együtt járó átszervezési határozatok meghozataláról.

Meghosszabbították három önkormányzati ingatlanban folyó tevékenység kedvezményes bérleti szerződését. Az Eötvös utca 5/b. szám alatti ingatlanban a Kispesti Nehézatléikai Sportiskola, az Üllői út 243. szám alatti ingatlanban a B-Cool Dance Team Sportegyesület, valamint a Thököly utca 12. és Kós tér 2. szám alatti sarokingatlanban a Social Crisis Work Kft. működik.

EMLÉKEZÉS

A kispesti holokaustt emléknapon

Az 1944-ben haláltáborokba hurcolt zsidó áldozatokról a megemlékezést a hőségriadó miatt nem a temetőben és a vasútállomáson, hanem a Városháza dísztermében rendezték meg. 1944. június 30-án több mint háromezer zsidó származású embert deportáltak Kispestről németországi haláltáborokba. Kispest Önkormányzata gyásznappá nyilvánította június 30-át. Az ünnepséget az önkormányzat, a Romák Felzárkóztatásáért Egyesület (ROMFEL) és Jung Tamás szervezte.



Hercz Dániel

Losó Györgyné Melinda, a Romák Felzárkóztatásáért Egyesület elnöke elmondta: egyesületük már 12 éve aktívan részt vesz, szervezi ezeket a megemlékezéseket. Hozzátette: ezidáig együtt tartották a zsidó és a roma holokaustt áldozatainak emlékére szervezett megemlékezést, de a helytörténeti kutatások során megtudták, hogy a cigányokat novemberben gyűjtötték össze, ezért úgy döntöttek, hogy abban a hónapban megemlékeznek a roma holokaustt áldozatairól is. Megemléktette a 2024-ben elhunyt Szonderik Gyulát, a kispesti MEASZ vezetőjét, aki 9 éves gyerekként szemtanúja volt, amikor 1944. június 30-án több mint háromezer zsidót, köztük osztálytársait és barátait, marhavagyonokba lökdöstek a csendőrök a kispesti vasútállomáson. Elmondta, hogy 2025-ben újra felavatták a Kispesti Új temető

izraelita parcellájában található mártírok emléktábláját, melyet Kósa Lendvai Judit és családja saját erejéből újított meg. A folytatásban Hercz Dániel rabbi gyászbeszédét hallgathatták meg a résztvevők. „Az életben maradt családtagok, utódok és közösségek számára ez a tragédia, szeretteik ilyen módon történő elvesztése és az ebből fakadó fájdalom leírhatatlan. Nehéz szavakat találni, és még nehezebb a miértre választ találni. A kabbala tanítása szerint világunkban általában egyensúly uralkodik. A fény és a sötétség, a jó és a gonosz erői egyaránt jelen vannak, a sötétségnek egyetlen célja van, hogy átalakuljon, és fénynyé váljon. A második világháború alatt hatalmas sötétség szabadult el a világban, és egy sor, hidegvérrel megtervezett esemény, amelynek gátlástalan pusztítása példátlan. Ha hagyjuk, hogy ez a sötétség

elnyeljen minket, úgy mi is szenvedni fogunk. De nem kell megadni magunkat. Megvan a képességünk, bármilyen nehéz is legyen, hogy visszavágjunk. Hogy a hamvakból újjáépítsük magunkat, közösségeinket, emberi kapcsolatainkat, és a

A mi felelősségünk emlékezni

sötétségből fényt teremtsünk. Dönthetünk úgy is, hogy válaszul az elkövetett borzalmak ellenére is, jötteketek hajtunk végre és kedvességet cselekszünk. A tragédiára és az általa okozott fájdalomra valamiféle végtelen erőforrásként kell tekintenünk, és a pusztítás után maradt spirituális és szellemi értelemben vett hamut az újjáépítés eszközeként kell használni. Nem engedhetjük, hogy az az ideológia, amely el akart pusztítani minket és más embertársainkat is, sikerrel járjon azáltal, hogy a bánatunk megbénít bennünket” – fogalmazott beszédében a rabbi. Majd Fekete Dániel kántor az elhunytak emlékére elmondta a kaddis imát.

Vinczek György alpolgármester beszédében hangsúlyozta: büszke arra, hogy helyi kiadványokat, emlékhelyeket, emléktáblákat avathattak közösen az elmúlt években. Felidézte, hogy az önkormányzat 2009-ben többek között Szonderik Gyula javaslatára nyilvánította gyásznappá június 30-át. Ezt követően Jung Péter órásmester idézte fel családja történetét. Nagypapja, Jung József

zsef órás, ékszerész előbb segédként dolgozott, majd saját üzletet nyitott az Üllői úton. Négy gyermeke született, közülük két fia megörökölte a mesterségeket is, egyikük ékszerész, a másik órás lett. Jung József halála után ők vitték tovább az üzletet, de jött a háború. A munkaszolgálatról hazatérő Jung Ferenc, Jung Péter édesapja, a semmiből építette fel a vállalkozást, amit aztán az 1950-es években államosítottak. Jung Péter gyermekként a szülei műhelyében töltötte minden idejét, 28 éves koráig Kispesten élt.

Iványi Miklós, a Magyarországi Evangéliumi Testvérközösség lelkészének levelet (ömagá nem tudott részt vett az eseményen) Vinczek György alpolgármester olvasta fel. „Azért vagyunk itt, hogy emlékezzünk azokra, akiktől nemcsak az életet, hanem a jövőt, a családot, az otthonot is elrabolták. (...) A szívünkben nincsen helye ordas eszméknek. Ez a mi felelősségünk is, amíg emlékezünk rájuk, amíg továbbadjuk történetüket, amíg nevüket tisztelettel kimondjuk, addig nem győzhet a feledés, nem ülhet felettünk tort a gonosz. A megemlékezés nem csupán a múltról szól, hanem a jelenről is. Erről az elhatározásról, hogy az emberi méltóságot minden helyzetben megvédjük, akárkiről legyen is szó.”

Az eseményt követően a résztvevőknek lehetőségük nyílt arra, hogy az eredeti helyszínen is csendes főhajrással emlékezzenek az áldozatokra.

EGÉSZSÉGÜGY

Az egészségügyi dolgozókat köszöntötték

A Semmelweis-napi (július 1., Semmelweis Ignác születésnapja) ünnepségének idején is a KMO adott otthont.

Dr. Kumin Marianna, a Kispesti Egészségügyi Intézet főigazgató-főorvosa köszöntőjében hangsúlyozta, hogy a Semmelweis-nap minden évben a köszönet és a szám-

Magas színvonalú betegellátás

vetés ideje, hiszen azonkívül, hogy ünnepelünk, fejet hajtunk a nagy előd előtt, rövid összegzést, értékelést is készítettünk mindarról, ami a közös munkánkat jellemzi. Talán az egyik legfontosabb, hogy újra van minisztériumunk és egészségügyi miniszterünk – fogalmazott a főigazgató. Kispesten 14 háziorvosi praxist már a KEI működtet tartós helyettesítéssel, a betegek megelégedésére. Fontos számunkra az a sok-sok visszajelzés, amelyek a kispestiektől, a betegektől érkeznek, de legalább ilyen fontos a dolgozóink közérzete is – hangsúlyozta.

A főigazgató-főorvos dicsérte a szakrendelő szakmai munkáját, hiszen a betegellátás eddig is kifogástalan volt a problémák ellenére, amelyek az általános orvoshiányra vezethetők vissza. Jelen pillanatban szakemberhiány van a nőgyógyászatban, a reumatológiában és az urológiában. Ennek ellenére más kerületekhez viszonyítva itt még mindig nagyon megbízható, nívós szakellátás folyik. Természetesen arra törekszünk, hogy minden lehetőséget megragadva javítsunk ezen a helyzeten. Az önkormányzat például szolgálati lakások felajánlásával próbál segíteni – vázolta röviden a helyzetet.



Kimagasló munkát végeztek

Minden évben július elején megállunk egy pillanatra, hogy fejet hajtunk. Egy olyan hivatás képviselőit ünnepeljük ma, amely nem csupán tudomány, hanem emberi kapcsolatok sokasága is. Együttal pedig a magyar orvostudomány legismertebb alakjára, Semmelweis Ignácra is emlékezzünk, arra az orvosra, aki korát messze megelőző felismerést tett abban a korban, amikor még nem ismerték a baktériumokat, állítása szinte felfoghatatlan volt az akkori gyógyítók számára, ugyanakkor gondolkodásmódja a mai orvoslás alapja lett – kezdte ünnepi beszédét dr. Virágh Gabriella, Kispest országgyűlési képviselője, majd utalt arra, hogy sajnálatos módon még ma is vannak olyan kórházak, amelyek az alapvető higiénés feltételeknek sem felelnek meg. A helyzet nem méltó sem Semmelweis örökségéhez, sem pedig a dolgozókhöz. A Semmelweis által megkezdett küzdelem ma, 2026-ban is folytatódik, csak a kihívások változtak a min-

dennapokban. A statisztikák is azt mutatják, hogy az egészségügyben dolgozókra az átlagosnál nagyobb fizikai és lelki teher hárul. A tiszta és biztonságos egészségügyi környezet pedig nem kiváltság, hanem alapvető jog – hangsúlyozta. A folytatásban Dr. Csík Ida, a gyermek mentálhigiénés szakrendelés rendezésvezető főorvosa mondta el Semmelweis-napi gondolatait, hangsúlyozva, hogy „Semmelweis öröksége arra tanít bennünket, hogy a tudomány az ember szolgálata.”

A Kispestiek egészségéért végzett kimagasló munkájáért Elismerő Oklevelet kapott dr. Böcskei Attila József szemész szakorvos, dr. Zalaföldi Kornélia gyermekkardiológiai főorvos, Németh Anna titkársági munkatárs, valamint Marosi Szilvia röntgenasszisztens. Az ünnepi műsorban közreműködött Orbán Bori és Pánczél Kristóf, akik erre az alkalomra összeállított műsorukkal köszöntötték a díjazottakat.

SPORT

Strandröplabda



Nemzetközi strandröplabdát rendezett a Kispest SE a V4 Gen Mini-Grant pályázati program keretében július közepén. Résztvevő csapatok: Beach Academy Victoria Brno, Mustang Plázov Volejbalovy Klub, Kispest SE.

Kerekes Balázs, a Kispest SE elnöke lapunknak elmondta: a V4-program keretén belül a szlovákok és a csehek fogadták el a meghívást. Workshopokat, közös edzéseket tartottak, de városnézés és fürdőzés is szerepelt a programban. A cél a lányok minél eredményesebb felkészítése volt. Minden nemzet kicsit másképp készül, vannak olyan fogások, trükkök, amiket eltanulhatnak egymástól – tette hozzá, hangsúlyozva, hogy van elég pályánk, hiszen nemrég épült a Tichy Lajos Sportcentrumban az Óbudai Strandröplabda Sport Club Egyesület megbízásából öt új strandröplabdapálya.

A pályázati program célja a visegrádi országok fiataljai közötti mobilitás, illetve a személyes kapcsolatépítés támogatása. A Nemzetközi Visegrádi Alap ifjúsági programjának keretében a visegrádi országokban regisztrált jogi személyek kérhetnek támogatást a 12 és 30 év közötti fiatalok kapcsolatépítését célzó, minimum két V4-ország részvételével zajló, rövid távú mobilitási projektekre.

SPORT

Kispesti sportoló sikere



Fotó: trapiap.hu

A kispesti Orbán Attila képviselte Magyarországot a Szervátültetettek és Művesekezeltek Európa-játékán a hollandiai Arnhemben június 21–27. között. Két sportágban, tollaslabdában, és strandröplabdában versenyzett, és összesen négy érmet szerzett. Tollaslabdában, férfi párosban Kóka Zoltánnal aranyérmes lett, férfi egyéniben ezüstérmet, vegyes párosban pedig Varga Krisztinával bronzérmet szerzett. A magyar strandröplabdacsapat tagjaként szintén bronzérmel zárta az Európa-játékokat. Eredményei jól mutatják, hogy a szervátültetés után is lehet aktív, sportos életet élni, közösségben maradni és nemzetközi versenyen képviselni Magyarországot. Orbán Attila több mint három évtizede él átültetett vesével – tájékoztatta lapunkat a Magyar Szervátültetettek Szövetsége.

ELISMERÉS

Állatbarát díj

A Kispesti Állatbarát díj adományozására vonatkozó javaslatokat 2026. augusztus 31-ig lehet írásban benyújtani a jegyző részére a zoldprogram@kispeszt.hu e-mail címen. (Részletek a kispeszt.hu oldalon)

KISPEST ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐJÉNEK ROVATA



Az elmúlt hetekben intenzív és sokrétű munka zajlott helyi és országos szinten egyaránt, ezért örömmel számolok be Önöknek a legfontosabb fejleményekről. A képviselői feladataim megkezdése óta kiemelt célom, hogy a kerület mindennapi életét érintő ügyekben gyors, érdemi előrelépések történjenek. Helyi szinten több fontos eseményen vettem részt. A Semmelweis-napi ünnepségen a kerületért sokat tevő egészségügyi dolgozókat ismerték el, ahol személyesen is kifejezhettem megbecsülésemet irántuk. Megnyílt a felújított Tüdőgondozó, amely jelentős minőségi javulást hoz a helyi ellátásban. A kerületünket érintő fontos fejlemény, hogy a Külső-Pesti Tankerületi Központ élén várhatóan új vezető áll majd,

EGÉSZSÉGÜGY

Bemutakoznak a Kispesti Egészségügyi Intézet szakrendelése – Diabetológia, Kardiometabolikus szakrendelés

Ambulanciánkon felmérjük a beteg anyagsere-álapotát, melyhez nélkülözhetetlen a laborlelet megéléte. Az anamnézis felvétele során a korábbi betegségek és alkalmazott gyógyszeres terápia, a családi anamnézis ismerete fontos szerepet tölt be az egyénre szabott, legalkalmasabb terápia meghatározásához. A jól alkalmazott gyógyszeres terápia mellett meghatározó jelentősége van az életmódterápia ismeretének és alkalmazásának. Ebben is segítséget nyújtunk heti két rendelési időben. A magas vércukorszint és egyéb anyagsere-rendelenségek az érrendszert károsítják. Az elváltozások időben történő felfedezése jelentős esélyt ad a progresszió megállítására, illetve lassítására. Ezért

Tisztelt Olvasó!

ami könnyebbé teszi a kerület közlekedési útőerét. Emellett kibővítettük az éjszakai buszjáratok vonalait, így a külső kerületek is jobban bekapcsolódnak az éjszakai közlekedésbe. Országos szinten is jelentős döntések születtek. Az Oktatási és Gyermekügyi Minisztérium érdemi együttműködést alakított ki az oktatás szakmai és érdekképviselői szervezeteivel, bevonva őket a döntés-előkészítésbe. Létrehoztuk az önálló Egészségügyi Minisztériumot, megszüntetve az egészségügyben a parancsuralmi, rendőri irányítást, és megerősítve az intézményi autonómiát, szeptember 1-jétől pedig 0%-ra csökken a vényköteles gyógyszerek áfája. Végül, de nem utolsósorban, új köztársasági elnököt választottunk, aki a nemzet egységét hivatott megtestesíteni, és akinek személye fontos mérőföldkő az ország demokratikus működésének megerősítésében. Megválasztásával folytatjuk a rendszerváltás megkezdett rögzös útját.

Tisztelettel:
Dr. Virágh Gabriella

DIÁKÖNKORMÁNYZAT

Táborozott az ifjúság

Idén is Káptalanfüreden rendezték meg a Kispesti Ifjúsági Önkormányzat (KIFÖ) táborát egy augusztusi héten, kellemes erdei környezetben, a balatoni strand közelében.



Sokféle programot találtak ki

A KIFÖ kommunikációs csapatának beszámolója szerint „minden reggel 7.15-kor reggeli tornával kezdtük a napot. Nem volt megerőltető, csak pont mindenkit felkeltett. A vállalkozó szelleműek elmentek hajnali 6-kor futni a Balaton partjára vagy egy közeli kilátóba. Első napunkat a vonatúttal, majd ismerkedéssel töltöttük.

Másnap munkához láttunk csoportokra osztva. Összeállt egy partiszervező, egy őszi piknikes, egy nyári piknikes, egy akadályversenyes és egy kommunikációs csapat. Ebéd után a csendespihenő keretében előkerültek a gyöngyök és csillámtetoválások. Este csillagnéző foglalkozást tartott egy hozzáértő táborozó.

Harmadik nap pólófestés volt, amihez minden anyagot biztosított a kreativitásért felelős tanár. Lehetőség volt feliratot festeni és rajzolni, speciálisan textilre való festékekkel és filcekkel. Aznap estére szerveztek akadályversenyt, amely másfél órán keresztül tartott, és 11 állomást tartalmazott. Többek között volt sörpöng (persze alkohol nélkül), talicskázás, rengeteg ügyességi feladat és egy elhagyatott helyen rendezett nyomozás.

Negyedik nap kavicsot festettünk és mágneszt készítettünk a Balaton partján. Ugyanezen a napon este 8-tól egészen 23.30-ig záróbulit tartottunk. A program székfoglalóval kezdődött, ezután volt egy díjkiosztó gála, ahol mindenki kapott egy személyre szabott oklevelet, amelyeket a kommunikációs csapat készített el. Bálkirály és bálkirálynő választás is történt.

Végig szólt a zene, remek volt a hangulat, és sokat táncoltunk. Végül az utolsó napon, az úgynevezett „gerilla akció” keretében kedves üzeneteket akasztottunk a faházak ajtajába. Ezután fájó szívvel búcsút vettünk a táboról és visszavonatoztunk a Déli pályaudvarra. Az érdeklődők számára a táborba a KIFÖ-n vagy sok kispesti iskolán keresztül lehet jelentkezni, jövőre mindenkit várunk szeretettel!”

Piknikkel zárta a tanévet a KIFÖ

Évzáró eseményét június végén a Tichy Lajos Sportcentrumban tartotta a Kispesti Ifjúsági Önkormányzat. A programban fellépett a Bringers of the eclipse zenekar, DJ LYE, Bakó Dani szintetizátoron. Ezenkívül lehetett társasjátékozni és mozgásos feladatok is várták a diákokat.

TESTVÉRVÁROSOK

Gálával ért véget a diákcsereprogram

A gyermekdelegációk gálaműsorával ért véget a huszonegyedik testvérvárosi diákcsereprogram július közepén a KMO-ban. A külföldi csoportok előtt kispesti diákok jártak a négy testvérvárosban.

A Pendikből (Törökország), Smolyanból (Bulgária), Zomborból (Szerbia) és Vrbovecből (Horvátország) érkezett csoportok (6-6 gyerek és 2-2 felnőtt kísérő) egy hetet töltöttek Kispesten. Megtekintették az új helyre költözött és megszépült Helytörténeti Gyűjtemény kiállításait, ellá-

togattak a Vámház körüti Központi Vásárcsarnokba, a Fővárosi Állat- és Növénykertbe, a Fővárosi Nagycirkuszba és a Tropicariumba is. A látottakat esténként közös játékos kvízvetélkedők formájában elevenítették fel.

A záró napi gálára a csoportok városaik, országaik, kultúrájuk rövid, 10-10 perces bemutatásával készültek. A Kispesti Szatmári László Alapfokú Művészeti Iskola néptáncosai pedig fergeteges kalotaszegi csárdással kápráztatták el a vendégeket.



Népszerű a kulturális műsor

HELYTÖRTÉNET

Beretvás Tamás patikus és a modern reklám



Reklámtárgy, Kispesti Helytörténeti Gyűjtemény

A Kispesti Helytörténeti Gyűjtemény új állandó kiállításában külön termet kapott a kispesti gyógyszerészet. Egy település közellátottságának fontos eleme a gyógyszertár, hiszen ez az első védvonal az egészségünk visszaszerzéséért vívott harcainkban. Ha megfáztunk, ha fáj fejkünk, ha megsérültünk – a gyógyszerért, pohár vízért, kedves odafigyelésért. Olvasóink, akik jártasak Kispest múltjában, minden bizonnyal hallottak már Beretvás Tamásról (1869–1932), Kispest első és talán leghíresebb patikusáról. Országos hírnevet fejfájás elleni pasztillájával szerzett magának. Gyógyszertára, mely az Üllői út 101. szám alatt állt, Szent László nevét viselte. Beretvás Tamás, oklevele megszerzése és katonai szolgálata után, 1885-ben alapította meg patikáját. Üzletére nagy gondot fordított. Egy 1974-es gyógyszerészeti topográfiai leírásban, amikor a patika még fennállt, a következő adatokat talál-

juk: A gyógyszertár tárasztala (térben álló kiszolgálópultja) neoreneszánsz stíluselemeket visel magán, és valószínűleg korábbi darab (1885 k.), mint a berendezés többi darabja, melyek, eklektikus, neobarokk jellegűek (1920 k.). A bútorok anyaga: diófa, topolyagyökér és rózsafa berakásokkal készült. Ajtóval és kirakattáblákkal együtt beépített officina. (Vida Mária, 1974) Beretvás Tamás mindamellett, hogy haláláig tagja volt Kispest képviselő-testületének és hogy a gyógyszerészeti hivatás elismert szakemberévé vált (Magyarországi Gyógyszerész Egyesület Pest-vidéki kerületének elnöke), igazi, ízig-vérig modern üzletember is volt. Egy modern üzletember pedig reklámoz! Mivel híres pasztilláját nemcsak helyben, kispesti gyógyszertárában lehetett megvásárolni, hanem postai úton megrendelni is lehetett (három doboz pasztilla megvásárlása esetén ingyenes kiszállítással), ehhez az or-

szágos magazinokban, képes újságokban (és természetesen szakfolyóiratokban is) hirdetni kellett. Figyelemfelkeltő, díszes grafikákkal ellátott, képes reklámokat kellett közölni. Az áru csomagolásához ízléses dobozka kellett, a vizsztatérő vagy nagy megrendelést leadó vásárlóknak pedig ajándéktárgy járt. A korszak divatjának megfelelő tipográfia: a talpatlan betűk változatai, valamint a kép-szöveg vizuális egységessége adta Beretvás Tamás reklámjainak szépségét. Üzleti levelezéseire használt levélpapírjain és borítékjain a vastag-vékony betűk szellős, illetve sűrűbb betűkiosztásának eleganciája hozzáértést és magabiztosságot sugároz a vásárló felé. A jó reklámhoz azonban nem csak jól eltalált betűtípus, tipográfia és letisztult grafika szükséges, hanem szép és a hétköznapi életben is használatra fogható reklámtárgyakra is szükség van. Egy, a Gyűjteményben fennmaradt kis tárgy bizonyítja ezt. Bár ma már bizarrnak tűnhet ha-

mutatóval reklámozni egy gyógyszertárat és egy fejfájás elleni pasztillát, de az 1920-as években, a dohányzás ártalmairól megfélelkezve, annak élvezeti értékét tartották fontosnak. Nagyon izgalmas az a tény, hogy ez az ovális, 13,5cm hosszú, 7,5cm széles tárgy a korszak egyik nagyon divatos anyagából, futuritból készült. A futurit mint anyag a bakelit egy változata. Márványos felülete tette alkalmassá díszműárak gyártására. A „Futurit” mint márkanév, a Kábelgyár Rt. -re utal, melynek üze me, a Fehérvári úton állította elő ezeket az árucikkeket. Ez a kis hamutál az eredeti, gyári terveknek megfelelő darabokon (6641 formaszám) eredetileg a hosszanti oldalain megjelenő két, 3-3 mélyedéssel kialakított cigarettatartóként jelenik meg. Am, ezen a tárgyon az egyik 3-as osztás helye reklámfelületté változik, a mélyedések helyett egy sima felületen, aranyozott háttérrel dombornyomással olvasható a reklám szövege: „FEJFÁJÁS ELLEN BERETVÁS PASZTILLA”. A modern anyag- és termékválasztás Beretvás részéről tudatos lehetett. Olyan könnyű, ám tartós, kemény felületű reklámhordozóra volt szüksége, amely, ha szükséges, biztonságban megérkezik az ország bármely pontjára. Ezt pedig egy olyan anyag tudja biztosítani, mely a korszak találmánya, a bakelit. Ez a szép, vékony, art deco stílusú reklámtárgy egy tudatos, jó ízlésű, a kisvárosi kereteken túlmutató, modern üzletember képét mutatja be nekünk.

Mohay Orsolya
Kispesti Helytörténeti Gyűjtemény

KATASZTRÓFAVÉDELEM

Kispestiek a legjobbak között

Sikerrel zárult a DETKA Rescue Challenge Debrecenben, ahol augusztus elején a mentési szakma legjobbjai mérték össze tudásukat.



Együtt a kispestiek

Az izgalmas és szakmailag is rendkívül értékes versenynek a Detka Oktató Kft. Repülőté ri út alatti telephelye adott otthont. A résztvevők a mentési feladatok során szerzett

tudásukról, felkészültségükről és gyors helyzetfelismerő képességükről adtak számot. Győzött a Kötél Kaposvár, második lett a Fővárosi Katasztrófavédelmi Igazgatóság (FKI)

csapata (Szücs Flórián – VIII. kerületi Hivatásos Tűzoltó-parancsnokság, Nyeste Barnabás – XVII. kerületi Hivatásos

Nélkülözhetetlen a csapatmunka

Tűzoltó-parancsnokság, Bodi Attila és Rác Patrik – XIX. kerületi Hivatásos Tűzoltó-parancsnokság), harmadik helyen végzett a Kiskunhalas csapata. A legjobb műszaki mentés különdíját az FKI csapatának az egyik párosa kapta, a pszichikai pályát Szücs Flórián és Rác Patrik teljesítette a leg-

gyorsabban. A Detka Rescue Challenge nem csupán egy verseny, hanem fontos szakmai találkozó is, amely lehetőséget biztosít a résztvevők számára, hogy valóság-helyzetekben tegyék próbára elméleti tudásukat és gyakorlati tapasztalataikat. A feladatok során a gyorsaság mellett kiemelt szerepet kapott a pontos, összehangolt és szakszerű munkavégzés is. A díjazottak teljesítménye jól mutatja, hogy a mentési feladatokban a szakmai felkészültség, a gyors döntéshozatal és a csapatmunka egyaránt nélkülözhetetlen – tájékoztatta lapunkat Tordai László tűzoltó alezre des, a XIX. kerületi Hivatásos Tűzoltó-parancsnokság parancsnoka.

SPORT

Pingpongterem nyílt

A terveknek megfelelően július elején átadták az új pingpongtermet a Hunyadi utcában. A létesítmény az „Asztalitenisz-terem építése Kispesten” című projekt keretében, az Aktív Magyarország Program – Országos Asztalitenisz-terem Fejlesztési Program című pályázaton összesen 49 millió 994 ezer 920 forint vissza nem térítendő támogatást nyert.

A Hunyadi utca 92. szám alatti önkormányzati ingatlanban korábban működő régi autószerelő műhely és bolt helyén most megvalósuló beruházás végét az amatőr és a versenysportolók, idősek és fiatalok is várták, Kispest legújabb sportlétesítménye mindkét

korosztály tömeg-, valamint versenysportszintű sportolására is alkalmas. A projekt elszámolható költségeit az Aktív Magyarország Fejlesztési Központ Nonprofit Kft. és a Közigazgatási és Területfejlesztési Minisztérium támogatta a projektben tervezett és elszámolható költségek 60 százalékos vissza nem térítendő támogatásával. A pályázati összeget az önkormányzat még 30 millió forinttal egészítette ki, így egy olyan korszerű és jól felszerelt intézmény jöhetett létre, amely helyszíne lehet különféle szintű pingpongversenyeknek is – mondta el Gajda Péter polgármester az átadón.

A kétszintes kispesti PingpongZone-ban a földszinten 6, az emeleten 2 asztalos



Pályázati és önkormányzati forrásból

termet alakítottak ki. Az emeleten kaptak helyet az öltözők, az irodák és a mellékhelyiségek is – mutatta be az új létesítményt, Horváth Tamás,

a Kispest SE sportigazgatója. A termet a Kispesti Uszoda és Sportközpont üzemelteti, együttműködve a Kispest SE-vel.

NEVELÉS

Egyeztettek az óvodás sportprogramról

A Kispesti Egyesített Óvodák (KEÓ) igazgatósága a tagintézmény-igazgatók részvételével egyeztető megbeszélést tartott június végén a 2026/2027-es nevelési évről tervezett kerületi óvodás sportprogram előkészítéséről. A tanácskozáson részt vett Tóth András, a Kispesti Uszoda és Sportközpont igazgatója, valamint Kerekes Balázs, a Kispest Sportegyesület elnöke is.



Óvodapedagógusok és Tóth András

Az együttműködésben megvalósuló program október közepén indulhat és 2027 májusáig tart majd. A tervek szerint az

első ütemben a labdarúgás-futsal, a kézilabda (szivacs-labda), a pingpong, a röplabda és strandröplabda, az RG-fitness,

a kick-box és taekwondo, a judo, valamint a kötélugrás sportágak kapcsolódhatnak be a programba. A sportprogram két szinten valósulna meg. Egyrészt az óvodák saját intézményeikben szerveznének rendszeres felkészítő foglalkozásokat a szükséges eszközök biztosításával, másrészt központi helyszíneken sportágspecifikus foglalkozások és közös megmérettetések várnák a gyermekeket. A programot úgynevezett „grassroots” szemléletben kívánják megvalósítani, amelyben a részvétel, az élményszerzés és a mozgás szeretetének kialakítása áll a középpontban.

A program célja, hogy minél több kistérségi óvodás gyermek számára biztosítson rendszeres, játékos sportolási lehetőséget, miközben segíti a mozgásfejlődést, a koordináció javítását és a közösségi élmények erősítését. A program különös hangsúlyt helyez a labdajátékokra, hiszen ezek az óvodáskorú gyermekek személyiségfejlődésének és tanulási képességeinek fejlesztésében is kiemelt szerepet töltenek be. Emellett lehetőséget kívánnak biztosítani az egyéni sportágak bemutatására és kipróbálására is – tájékoztatta lapunkat Szegediné Török Tünde, a KEÓ igazgatója.

FEJLESZTÉS

Nyári karbantartások az intézményekben

Július elején ütemeztetten, a nyári szüneti be-
zárásokhoz is igazodva, megkezdődtek az önkormányzati intézményekben, óvodákban, bölcsődékben, a Kispesti Szociális Szolgáltató Centrum intézményeiben a nyári karbantartási munkálatok.

Ternyák András alpolgármester lapunknak elmondta: az önkormányzat ezen a nyáron mintegy 60 millió forintot fordított az intézmények különböző

helyiségeinek tisztasági festésére, kisebb karbantartási munkák, az úgynevezett nem értéktérmető beruházások elvégzésére. A nagyobb fejlesztések, felújítások az önkormányzat költségvetésében egy másik „soron”, keretben szerepelnek majd. A munkákat a Kispest Kft. saját munkaerővel, külső vállalkozók nélkül, költséghatáron végzi – tette hozzá a Bokréta bölcsődében tett bejárásán, amelyen részt vett Vinczék György alpol-

gármester és Teknős Ferenc önkormányzati képviselő. Horváth Gyulától, a Kispest Kft. ügyvezetőjétől megtudtuk: idén az intézményvezetőkkel külön egyeztetve, munkarendjük-
höz igazodva, ütemeztetten zajlottak a munkálatok. Vannak olyan feladatok, amelyekhez nem szükséges, hogy az intézmény zárva legyen, de vannak olyanok, amelyeket csak a nyári záráshoz időzítve lehet elvégezni – mondta.



60 millióba kerültek a munkák

KISPEST ÚJSÁG A kistérségi hivatalos lapja – **Kiadó:** Budapest Főváros XIX. Kerület Kistérségi Polgármesteri Hivatal

Főszerkesztő: Várnai Zoltán **Munkatársak:** Megyeri Nikolett, Varga Ibolya **Fotó:** Getto Márton

Szerkesztőség: 1195 Budapest, Városház tér 18–20., kistejsag@kispest.hu

Hirdetésfelvétel: 061 347 4525, kistejsag@gmail.com **Nyomdai kivitelezés:** Mediaworks Hungary Zrt. **Terjeszti:** Barrio Szolgáltató Kft.

Megjelenik havonta: 27 500 példányban **Következő lapzárta:** 2026. szeptember 11. ISSN 2062-7645

DROGPREVENCIÓ

Szavazás a prevenciós előadásra

A kerületben sokak által már jól ismert Babos Bábos Társulat csapata, a Jövőt Mozgató Kulturális Egyesület „A csalárd cukorka, avagy megelőzés a kísértések témakörében” című pályázata döntő szakaszba, a szavazatgyűjtő fordulóra jutott a Tesco gyerekek, fiatalok és helyi közösségek jövőjét támogató „Start a jövőért” program negyedik fordulójában.

Mostantól a vásárlók által bedobott zsetonok számán múlik, hogy a program hányadik helyezést ér el, és mennyi támogatásból lesz megvalósítható itt, Kiszpesten. Kedves Kiszpestiek, ha a Tesco-ban vásárolnak, kérjék a szavazatot érő zsetont, és támogassák az egyesület programját! A vásárlás után kapott zsetont az áruházakban kihelyezett gyűjtőpontokon lehet bedobni. A szavazás 2026. augusztus 10. és 2026. szeptember 6. között zajlik a Tesco áruházakban: Tesco Hipermarket Köki, Tesco Hipermarket Pesti út, Tesco Hipermarket Pesterzsébet, Tesco Hipermarket Csepel, Tesco Expressz Kossuth Lajos utca, Tesco Expressz Szent László

út. A Jövőt Mozgató Kulturális Egyesület Tesco-pályázatának célja több kistérségi óvodában és iskolában elérhetővé tenni

Segít megelőzni a gyerekek bajba jutását

Garay Zsuzsanna „A csalárd cukorka” című meséjéből készült, korai drogpreevenációs bábjátékot a Babos Bábos Társulat előadásában. Az előadás nemcsak szórakoztat, hanem játékos-tanító jellegével segít megelőzni gyermekeink bajba jutását is. A bákok nyelvén jutattjuk el azt az üzenetet, hogy



Bábosok

merjenek nemet mondani, ne álljanak szóba idegenekkel, figyeljenek jobban egymásra, és az eredményt ne külső se-

gítségűtől, hanem önmaguktól várják el. (További részletek a kistejsag.hu oldalon)

SPORT

Felavatták a dojt



Vidra Zoltán, Ternyák András, Brezovai Sándor

Ünnepélyesen is átadták június végén a Nego Kyokushin Karate Egyesület saját

dojtját az Üllői út 200. szám alatt. Vidra Zoltán, a Nego SE ala-

pító mestere az eseményen elmondta: 1995-ben néhány lelkes társával megalapították a Nego karate klubot, amely később egyesület lett. Azóta gyermekek és felnőttek száza fordultak meg náluk, számára talán a legnagyobb öröm, hogy ma már sok egykori tanítvány szülőként hozza el gyermekét. Ennél nagyobb visszaigazolás egy oktató számára aligha létezhet.

Vidra Zoltán köszönetet mondott a támogatóknak: az önkormányzatnak, a kerület sportvezetésének és mindazoknak, akik hittek a kezdeményezésben és támogatták a megvalósulását. 2026 februárjában kezdtek meg ennek a dojtjának a kialakítását. Külön köszönetet mondott a tanítványainknak, akik hónapokon keresztül, munka után, hétvégeken, szabadidejükben dolgoztak azért,

hogy a hely elkészülhessen. Ebben a dojtban benne van a közösség szíve és lelke – hangsúlyozta.

Ternyák András alpolgármester elmondta: az elmúlt évek már bizonyították, hogy az egyesületre méltán büszke Kiszpest és a kistérségi sportélet. Az önkormányzat továbbra is a Nego mögött áll – tette hozzá. A beszédek után a szalagot Shihan Vidra Zoltán, Shihan Brezovai Sándor, valamint Ternyák András alpolgármester vágta át, majd az egyesület köszönetet mondott a támogatóknak és a szponzoroknak. Az új dojt Gyetván Gábor plébános szentelte fel. A Nego Kyokushin Karate Egyesület az edzéseit minden héten hétfőn és csütörtökön 18 órától 19.30-ig tartja az Üllői út 200. szám alatt.

RÖVIDEN

Átadták az idei Puskás-díjakat



A Kispeszt–Honvéd 117. születésnapján a legjobb játékosnak járó díjat a 2009-ben született Somogyi Tamás, a legjobb edzőnek járó díjat Petrók Viktor, az U17-es csapat vezetőedzője kapta. A Puskás Ferenc Alapítvány kuratóriuma 1990 nyarán alapította a díjat (Kristóf Lajos alkotása), amelyet minden évben a kiemelkedő teljesítményt nyújtó és példás magatartást tanúsító fiatal labdarúgó, valamint az utánpótlás-nevelésben átlagon felüli munkát végző edző vagy szakember kaphat meg.

Vadraguleves győzött



Tizenegy résztvevő csapattal zajlott az önkormányzat és a Kispesti Uszoda és Sportközpont nyári főzőversenye a Tichy Lajos Sportcentrumban június végén. Első lett a Gasztró Devils (Gránit Kft.) szarvashúsból készített vadragulevese, második helyezést ért el a TISZA-sziget puliszkatekerccsel tálalt marhapörköltje, harmadik lett a Csilla Csapata (Cigány Önkormányzat) cigányos halászléje és túrós csuszája. Különdíjat érdemelt az Éhes Turisták csapata (XIX. ker. Természetbarát Szövetség) kolbászos lecsója, a Lila köd (Momentum) csirkepaprikása, valamint az Oroszlánok (Oroszlánok Kick-box SE) Oroszlánok ossobucója parmezános burgonyapürével.

Kispesti Olimpia hetedszer



Június közepén rendezte háromnapos, játékos sportversenyét általános iskolás diákoknak a Kispesti Uszoda és Sportközpont a Káptalanfüredi Üdülőtáborban. A Kispesti Olimpia összetett verseny, a labdajátékok, az atlétikai játékok, az erdei játékok és a szellemi vetélkedők összesített pontszáma alapján hirdettek eredményt. Az eseményre 5 iskola (Pannónia, Kós, Bolyai, Eötvös, Puskás) csapatai jelentkeztek. Az összesített első helyezést és a kupát a Pannónia iskola tanulói nyerték. Második a Kós, harmadik a Bolyai iskola csapata lett. A versenyt az önkormányzat támogatta, lebonyolításában a Kispeszt SE tagjai segítettek.

KÖZÉRDEKŰ

A Jövő Reménységei tanulmányi, sport- és művészeti ösztöndíjak diákoknak

Az önkormányzat pályázatot ír ki Kispeszen élő, tanulmányaikban, a sport területén, valamely művészeti ágban kiemelkedő színvonalon teljesítő diákok számára. Mindhárom pályázat beadási határideje: 2026. szeptember 24. 16.00. (Részletek a kispeszt.hu oldalon)

Javaslat szociális gondoskodás területén végzett kiemelkedő munkáért elismerő oklevél adományozására

Szociális gondoskodás területén végzett kiemelkedő munkáért elismerő oklevél azoknak adományozható, akiknek kiemelkedő munkája példamutató a kispesti szakmai közösség és Kispeszt polgárai számára egyaránt. Az elismerés elsősorban a Kispeszen működő szociális intézmények és szociális tevékenységet végző közösségek alkalmazottainak, illetve tagjainak adományozható. Az oklevél adományozására vonatkozó javaslatot 2026. szeptember 20-ig lehet írásban benyújtani a jegyző részére. (Részletek a kispeszt.hu oldalon)

VIII. számú körzeti megbízotti körzet

Körzeti megbízott: Szikszai Ádám Róbert r. főörzsőrmester
Elérhetősége: Tel.: +36-70/489-3753, E-mail: szikszaiar@budapest.police.hu

Körzet határai: Bercsényi utca – Ady Endre út – Vas Gereben utca – Mészáros Lőrinc utca által határolt terület

Csökkentse rezsijét! – fővárosi támogatás rászorulóknak számára

A Fővárosi Önkormányzat lakásrezsi támogatással segíti a rászoruló budapesti lakosokat a közüzemi költségeik csökkentésében.

Milyen támogatás igényelhető?

- Rendszeres díjtámogatás: havi 3000–6000 Ft, évente akár 72.000 Ft

- Fűtési kiegészítő támogatás: a fűtési időszakban (október és március között) havi 3000 Ft

A támogatás közvetlenül a rezsiszámlán jelenik meg, így azonnal csökkenti a fizetendő összeget.

Hol kérhet segítséget és adhatja be kérelmét?

A jogosultságról és a feltételekről tájékoztatást kaphat, valamint a kérelmet is benyújthatja:

- a kerületi önkormányzatok ügyfélszolgálati irodáin,
- valamint az Idősek Információs Pontjain, ahol munkatársaink személyesen segítenek az ügyintézésben (1052 Bp., Bárczy I. u. 1–3., munkanapokon 9.00–13.00, tel.: +36 1 999 8426, e-mail: iip@budapest.hu / 1118 Bp., Gazdagréti tér 4., hétfőnként 9.00–13.00, tel.: +36 1 999 8426, e-mail: iip@budapest.hu) (Részletek a budapest.hu oldalon)

WWW.FIX.HU

AMI MŰKÖDIK, AZ NEM VÉLETLEN

20 ÉV TAPASZTALAT
40 000 SIKERES JAVÍTÁS

MERT NEM TALÁLGATUNK

1195 Budapest, Üllői út 303. (MOL kúton) Tel: 06 1 357-6674, 06 20 394 7980 WWW.FIX.HU

Időpont: 2026. 09.13. 09-12h

Kincses Sziget
Kispesti gyerek zóbi

Hozd magaddal régi könyved, játékod, sportszered és/vagy találd rá álmaid kincsére.

Szeptember 13.-án, 9-12 óra között a Városháza előtti téren!
Légy szemületes és ha 6 és 18 év között vagy írd gyorsan, hogy kincseidet az elsők között kínálhasd!

(asztalokat meghatározott darabszámban és díjmentesen biztosítunk)

Jelentkezéseidet a kincsesszigetkispeszt@gmail.com címen várjuk.

Kincses Sziget Kispeszt a Facebook-on is!

12 ÉVE KISPESTEN

A KMO ŐSZI CSALÁDI PROGRAMJAI

09.04. (P) 18.00-19.00

MIÉNK A JÁTSZÓTÉRI!
Kispesti Központi Játsszótér
A belépés ingyenes!

09.05. (SZO) 10.00-18.00

TKE TÁRSASJÁTÉK KLUB
Nyílt nap - Kispesti Kaszinó
A belépés ingyenes!

09.19. (SZO) 10.00-18.00

TÁRSASJÁTÉK FIESZTA
Családi társasjáték nap
Belépődíj: 1.000,- Ft (felhótt),
600,- Ft (gyerek - 10 éves korig),
2.100,- Ft (családi - 3 fő)

10.10. (SZO) 9.00-13.00

BOSZORKÁNYOS SZOMBAT
Férfeteges családi nap
Belépődíj:
2.500,- Ft (gyermek - 3 év felett)
3.000,- Ft (felhótt)
8.000,- Ft (családi 2+2 fő)

10.16-18. (P+V) 10.00-18.00

KOCKASHOW
LEGO® rajongóknak interaktív kiállítás és játszóház a Kockapark szervezésében
Belépődíj: 2.500,- Ft (felhótt),
1.800,- Ft (gyerek), 6.000,- Ft (családi - 3 fő)

Programokról információ: www.kmo.hu | 06 (1) 282/9752

KÉPVISELŐI FOGADÓÓRÁK



GAJDA PÉTER
polgármester
(MSZP-DK-Momentum-Párbeszéd-LMP)

Előzetes telefonos bejelentkezés alapján (347-4525) folyamatosan a Polgármesteri Hivatalban (Városház tér 18-20.)



VINCZEK GYÖRGY
alpolgármester
(MSZP-DK-Momentum-Párbeszéd-LMP)

12. sz. választókörizet alpolgármester: Telefonos egyeztetés alapján (347-4523) a Polgármesteri Hivatalban; **képviselő:** Minden hónap harmadik hétfőjén 17 és 18 óra között a Kertvárosi Közösségi Házban (Temesvár utca 117.)



PARÓCZAI ANIKÓ
alpolgármester
(MSZP-DK-Momentum-Párbeszéd-LMP)

9. sz. választókörizet
Telefonos egyeztetés alapján (3474-500/446)



TERNYÁK ANDRÁS
alpolgármester
(MSZP-DK-Momentum-Párbeszéd-LMP)

2. sz. választókörizet alpolgármester: Telefonos egyeztetés alapján a Polgármesteri Hivatalban (347-4500/611) minden hónap második hétfőjén; **képviselő:** minden hónap első hétfőjén 16.30 és 18 óra között az Eötvös iskolában (Eötvös u. 13.)



VARGA ATTILA
alpolgármester
(MSZP-DK-Momentum-Párbeszéd-LMP)

11. sz. választókörizet
Telefonos egyeztetés alapján (347-7400)



FEKETE LÁSZLÓ CSABA
1. sz. választókörizet
(MSZP-DK-Momentum-Párbeszéd-LMP)

Minden hónap második keddjén a Forrásházban (Dobó Katika utca 18.) előzetes telefonos egyeztetést követően (06-20-549-2456)



RÁTKAY ANDREA
3. sz. választókörizet
(MSZP-DK-Momentum-Párbeszéd-LMP)

Minden hónap első péntekén 17 és 18 óra között a Kispesti Vass Lajos Általános Iskolában (Csokonai utca 9.), e-mail: ratkayandrea@gmail.com



TEKNŐS FERENC
4. sz. választókörizet
(MSZP-DK-Momentum-Párbeszéd-LMP)

Európa építése helyi képviselőkkel hálózat tagja

Telefonos egyeztetés alapján (06-30-635-5055), e-mail: teknos.ferenc@kispest.hu



SOMOGYI LÁSZLÓNÉ
5. sz. választókörizet
(MSZP-DK-Momentum-Párbeszéd-LMP)

Előzetes telefonos egyeztetés alapján (06-20-432-7731)



DOMOKOS GÁBOR
6. sz. választókörizet
(MSZP-DK-Momentum-Párbeszéd-LMP)

Telefonos egyeztetés alapján (06-20-290-4875) a DK-irodában (Ady Endre út 106.)



FÖLDESI ZSOLT
7. sz. választókörizet
(MSZP-DK-Momentum-Párbeszéd-LMP)

Minden hónap utolsó péntekén – december kivételével – 16 és 18 óra között a Gyöngyragyógó óvodában (Zrínyi u. 6.)



SZILAS KINCSE
8. sz. választókörizet
(MSZP-DK-Momentum-Párbeszéd-LMP)

Előzetes telefonos egyeztetés alapján (06-30-270-0012) minden hónap második csütörtökén 17 és 18 óra között



KÉPVISELŐI FOGADÓÓRÁK



HARÁNYI KÁZMÉR
10. sz. választókörizet
(MSZP-DK-Momentum-Párbeszéd-LMP)

Minden hónap első péntekén 17 órától vagy előzetes telefonos egyeztetést követően (06-30-419-2334) a Civilek Házában (Templom tér 8.)



DÓDITY GABRIELLA
listás képviselő
(Fidesz-KDNP)

Telefonos bejelentkezés alapján (06-20-242-7079) a Képviselői irodaházban (Ady Endre út 91.)



FEKETE MÁRK
listás képviselő
(Fidesz-KDNP)

Telefonos bejelentkezés alapján (06-20-490-0916) a Képviselői irodaházban (Ady Endre út 91.)



LAZÁNYI FERENC
listás képviselő
(Fidesz-KDNP)

Telefonos egyeztetés alapján (06-20-490-0968)



SONG SIMON
listás képviselő
(Fidesz-KDNP)

Telefonos egyeztetés alapján (06-30-960-9916) a Képviselői irodaházban (Ady Endre út 91.)



FERANCZ NORBERT
listás képviselő
(MKKP)

Előzetes egyeztetés szerint (06-20-209-5283) bármikor és bárhol. e-mail: ferancz.mkkp@gmail.com



DR. VIRÁGH GABRIELLA
országgyűlési képviselő
(TISZA)

2026. szeptember 18., péntek 10.00–12.00 (XIX., Petur u. 7., Wekerlei Kultúrház. Előzetes időpont egyeztetés szükséges a viraghgabriella@magyartisza.hu e-mail-címen)

ÜGYFÉLFOGADÁS
A VÁROSHÁZÁN

A személyes ügyfélfogadás előzetes időpont-foglalással történik a Polgármesteri Hivatalban. Az ügyintézők telefonszáma és e-mail-címe elérhető a kispest.hu oldalon (ÜGYINTÉZÉS - ÜGYFÉLFOGADÁSI REND).

Időpont egyeztetése a megadott elérhetőségeken lehetséges.

KÖZPONTI TELEFONSZÁM:
347-4500

BUDAPESTI BETEGKÖZPONTÚ ORVOSI
ÜGYELETI RENDSZER

1830

BUDAPESTI
ÜGYELETEK

felöltött ügyelet
gyermek ügyelet

Pest vármegyei ügyelet



SZÓLJ BELE! – KISPESTI CIVILEK ÉS LAKOSOK ALAKÍTJÁK A KERÜLET KULTURÁLIS ÉLETÉT

Újszerű közösségi kezdeményezést indít a KMO Művelődési Központ: szeptembertől a lakosság közvetlenül beleszólhat abba, milyen kulturális és közösségi programok valósuljanak meg a kerületben. Gábor Ilonát, a KMO igazgatóját a „Szólj bele!” projekt háttéréről, a lakossági bevonás lehetőségeiről kérdeztük.





SZÓLJ BELE!

TERVEZZÜK MEG EGYÜTT KISPEST ÚJ KULTURÁLIS PROGRAMJÁT!

 GONDOLKODJUNK

 TERVEZZÜNK

 ALKOSSUNK



„Szeretnénk, ha a kispesztiek nemcsak vendégek, hanem alkotótársak lennének a közösségi életben.” - Gábor Ilona

– Igazgató asszony, a KMO évtizedek óta a kerület kulturális életének motorja. Mi hívta életre ezt az új kezdeményezést, és miben más a „Szólj bele!” projekt, mint a megszokott programkínálat?

– A világ és a lakossági igények gyorsan változnak, a kulturális intézményeknek pedig lépést kell tartaniuk ezzel. A „Szólj bele!” nem egy hagyományos, felülről szervezett programsorozat, hanem egy alulról építkező kezdeményezés. A célunk az, hogy hidat képezzünk a szervezők és a közönség között. Szeretnénk, ha a kispesztiek nemcsak passzív látogatói, hanem aktív alakítói és ötletgazdái lennének Kispest kulturális életének. Minden vélemény számít, akár a lakótelepen, akár Wekerlén vagy a kertvárosban él valaki.

– Gyakorlati oldalról nézve: hogyan tudja egy kispesztiek elmondani az ötleteit, és miként jutnak el ezek a KMO-hoz?

– Augusztus 31-től két teljes hónapon át várjuk a lakossági javaslatokat. Szélesre tárjuk a kapukat: a kerület 15 kulcspontján – a Képesi Önkormányzatnál, szakrendelőben, könyvtárban és forgalmasabb csomópontokon, bevásárlóközpontoknál, tag- és társintézményeinkben – ötletládákat és papíralapú kérdőíveket helyezünk ki. Ugyanakkor az online térben is jelen leszünk, digitálisan is kitölthetők lesznek a kérdőíveink. Nem bonyolult kérdésekre kell gondolni: azt szeretnénk megtudni, milyen rendezvények hiányoznak, milyen közösségi terekre vágyanak az emberek, és milyen generációkat összekötő program az, amin szívesen részt vennének a szomszédaikkal, családjukkal.

– A kérdőívek feldolgozása után mi lesz a következő lépés? Hogyan válik egy ötletből valóság?

– Novemberben kiértékeljük a beérkezett válaszokat, majd télen interaktív lakossági fókuszcsoportos workshopokat szervezünk. Itt a legnépszerűbb ötleteket a lakosokkal, helyi civilekkel, szakemberekkel és a szervezőkkel közösen formáljuk konkrét programtervekké. A folyamat csúcspontjaként 2027 tavaszán pontosan az a közösségi rendezvény valósul meg, amelyet a kispesztiek álmodtak meg, és amelyben önkéntes szervezőként vehetnek részt.

ÍGY SZÓLHAT BELE A KERÜLET ÉLETÉBE!

- ✓ **Ötletgyűjtési időszak:** 2026. augusztus 31. – október 31.
- ✓ **Ahol megtalálja a ládákat:** KMO, Szakrendelő (SZTK), FSZEK Könyvtár, Uszoda és a főbb csomópontokon. (a helyszínek a KMO weboldalán megtalálhatóak)
- ✓ **Online kitöltés:** A KMO hivatalos weboldalán és Facebook-oldalán közzétett hivatkozáson.

Tudjon meg többet a kezdeményezésről a KMO weboldalán:

www.kmo.hu/szolj-bele



A KMO MŰVELŐDÉSI KÖZPONT ÉS KÖNYVTÁR PROGRAMKÍNÁLATA
cím: 1191 Bp., Teleki u. 50., tel./fax: 282-9752, 282-9736, email: kmo@kispeszt.hu

www.kmo.hu

Ismeretterjesztő előadások



09.23. | SZÉ | 18.00
DR. KISS LÁSZLÓ CSILLAGÁSZ ELŐADÁSA: VAN-E ÉLET A FÖLDÖN KÍVÜL?
Jelenleg nincs közvetlen tudományos bizonyíték a Földön kívüli élet létezésére. Prof. Dr. Kiss László Széchenyi-díjas csillagász, a Magyar Tudományos Akadémia rendes tagja szerint ugyanakkor statisztikailag rendkívül valószínű, hogy nem vagyunk egyedül az univerzumban, és arrogancia lenne azt hinni, hogy az élet kizárólag a mi bolygónkon alakult ki.
Belépődíj: 3.000,- Ft

Színházi előadások



09.29. | K | 19.00
NÁDAI PÉTER: A BÉRSZÍVÓ SZÚNYOG
felolvasószínházi előadás
HERNÁDI JUDIT, BEZERÉDI ZOLTÁN, MAKRANCZI ZALÁN
Belépődíj: 5.000 - 4.500 - 4.000,- Ft

Ismeretterjesztő előadások



10.09. | P | 18.00
KÖZVETLENÜL – KIS(P)ESTI BESZÉLGETÉS KONCZ ZSUSZSÁVAL
Szemere Kata újságíróval
Belépődíj: 3.000,- Ft (előzetesben), 3.000,- Ft (előadás napján)
Minden résztvevő vendégül egy itallal és egy pohár borral

Humorsztínházi előadás



10.13. | K | 19.00
HÜLYÉK ELLEN NINCS ORVOSSÁG
Stand-up est BRUTIVAL
Belépődíj: 5.000,- Ft

Ismeretterjesztő előadások



10.20. | K | 18.00
DR. ZACHER GÁBOR ELŐADÁSA
Mérgek - érzékszervek tabuk nélkül
Belépődíj: 3.500,- Ft



MEGJELENT ŐSZI MŰSORFÜZETÜNK!

Augusztus elején jelent meg őszi műsorfüzetünk. Válogasson programjaink, koncertjeink, színházi előadásaink, bérleteink közül és szerezzen egy kellemes estét családtagjainak, barátainak. Szeptemberi és októberi műsorfüzetünk **online** is elérhető.

INFORMÁCIÓ

A MŰSORVÁLTOZTATÁS JOGÁT FENNTARTJUK!

Valamennyi programunkról bővebben a www.kmo.hu weboldalunkon és a www.facebook.com/kmomuvhaz facebook-oldalunkon olvashatnak.



MINOSÍTETT KÖZMŰVELŐDÉSI INTÉZMÉNY
a KMO Művelődési Központ és Könyvtár

TÁMOGATÓNK:  KISPEST
ÖNKORMÁNYZATA

Kispesti Búcsú

2026.09.12. // szombat 10.30

 **Templom tér**

A műsorváltozás jogát fenntartjuk!

- 10.30 KOLOMPOS EGYÜTTES** - Szüreti mulatság
- 11.50 MESEKOCSI SZÍNHÁZ** - Az állatok nyelvén tudó juhász
- 13.00 KISPESTI OBSITOS FÚVÓSZENEKAR**
- 14.00 PORTÉKA SZÍNPAD** - Vásári komédia
- 15.05 KHAMORO BUDAPEST BAND**
- 16.00 DANCS ANNAMARI és LAKI PÉTER**
A Budapesti Operettszínház művészei - Dallamok szárnyán
- 16.55 A KMO SZENIOR ÖRÖMTÁNC CSOPORTJA**
- 17.25 BÜTYÖK & BARÁTAI COUNTRY ZENEKAR**
- 18.45 TÚZZSONGLŐR-SHOW**

Műsorvezető: TÓTH ROLAND



II. KISPESTI ALMÁS PITE SÜTŐ VERSENY

Számtalan érdekességgel, játékkal várjuk a kicsiket és a nagyokat!



Bővebb információért keresse fel honlapunkat! www.kmo.hu

 **kmo** Művelődési Központ
és Könyvtár



Minősített
Közművelődési
Intézmény

 **KISPEST**
ÖNKORMÁNYZATA

 Tel.: 282-9826 |  1191 Bp., Teleki u. 50. |  www.kmo.hu